Ayuntamiento Municipal Constitucional de Cuautepec, Guerrero, cuya 
violación se atribuye a las entidades estatales señaladas, quienes mediante 
oficio número SFA/UAJ/1197/2025 de fecha 30 de octubre de 2025, 
ordenaron, la retención y/o descuento y/o disposición de la cantidad de $6, 
182,758.9 (seis millones ciento ochenta y dos mil setecientos cincuenta y 
ocho pesos 9/100 M.N.), de las participaciones federales que le son 
suministradas al Municipio de Cuautepec, Guerrero, de manera quincenal, 
que percibe el referido Municipio, cuya cantidad pretende descontar de 
manera quincenal por la cantidad de $120,634.70 (ciento vente (sic) mil